



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKЦИИ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

pryjechał z Warszawy do Poznania arcybiskup poznański-gdański...

Zdobycie polska pod Pleskimi rowami.

Łwów. „Gazeta Wieczorna” dowia dujo się, że zdobył wojena n...

Maki i śledzie dla Polski.

Poselstwo polskie w Norwegii za mowilo 200 000 tona śledzi dla Pol...

Śledzie musiano skladowć i ladować do beczek, poniewaz w War...

Łwów. Dzienniki lwowskie dosza, ze P. Piłsudski bawi obecnie w swoim...

Kilka słów ku rozwazdki czeladników piekarskich.

W odpowiedzi na list p. Makowskiego czeladnicy piekarscy pp. Klim...

Poniewaz sprawa zatargu majstrów piekarskich z czeladnikami zostala skie...

Ale nie możemy pominać milczaniem zarzut stronnictwa, jaki nam postawili pp. czeladnicy.

Zajmowanie prastarych ziem polskich.

Kwatera główna frontu pomorskiego. Ze wszystkich stron Prus Kr...

Na Mazowszu od dawnej granicy do Lidzbaru droga przemarszu wojsk...

Z Brodnicy (Strasburg) wczorajna o godz. 10-ej wycofały się ostatnie...

W okolicach Torunia wojska polskie przekroczyły wczoraj linie demar...

toruńskiego Czarnliński. Z Torunia niemcy wywieźli ile tylko mogli zapa...

Działdowo. Przed wejściem wojsk polskich do Działdowa niemcy masowo zaczęli wyjeżdżać.

Działdowo. W ciągu dzisiejszego dnia zostały zajęte przez wojska polskie na Mazowszu między innymi mi...

Kwatera główna frontu pomorskiego. W ciągu dnia dzisiejszego operacje na froncie pomorskim odbywały...

Dziś zajęły polskie oddziały miasto Kowalewo (Schoensee) znane z uchwały Rady miejskiej...

Skrzeszenie orderu „Virtuti militari” w rocznicę powstania styczniowego 1863 roku.

Dnia 22 stycznia b. r. 8-letni wojownik polski Janina z obchodem Rośliny Powstania 63 r. uroczyste...

Naczelnik Państwa i Wódz Narodowy weźmie udział w uroczystości i osobiście dokona odsłonięcia orł...

Uroczystość rozpocznie przegląd wojska na placu Szebiu, poczem

biskup polowy k. Gałl odprowadzi na bożeństwo w kościele garnizonowym...

Z braku miejsca plac Saski podczas uroczystości będzie dla publiczności zamknięty.

Wroscenie odsłonięcia nastąpi po nabraniu kwater. Podczas aktu dokona wara bateryj armat polowych odda w Gwardii szary honorowej.

Uroczystość sakramentowa dokona przed Naczelnikiem Państwa i wodzą cesyjami.

Poleżenie na Ukrainie

Łwów. Odzwały boleśniejsze, które sałoty Zeserynki, identyfy do Mię...

Oldstoty reagu Masop, które suty pasem w temi bandami, zostały ros...

Odbieranie brońi przez wojska polskie w okręgu Pleszkowa odbywa...

nowielkie opór chłopów ustąpił i w daja brzo dobrowolnie.

Akoja zaczępn wojak litewskioh?

Włno. Według utrzymywanej wiadomości, armja litewska, licząca...

Ober Osty. ze względu na unanie wartosci przez Anglie, obecnie pod...

W miejscowościach sąjących przez wojska Taryby, ludność polska uc...

Ogłoszenie pobór od 17 do 40 lat. Ostatnia manifestacja niem...

Poznań. Da 15 stycznia wydała rada ludowa w Lesznie do niemiec...

KRONIKA

Przed 57 laty niedzial polska, pełna różowych nadziei, porwała za bron...

Pod roku tragicznych smagan powstałe upadło. Nad Polską, ponownie do kraja...

Opuśceniara Polska, samilka, nieniech nuda i twarz, która stajaly w bólu.

Popioły... A przeleci taly w nich iskry. A przeszedł nie nadarmo krow me...

Uczestnikom powstania, tym którzy padli w boju i tym, którzy w mecz trwali do...

Nowy prezydent Francji.

Wiedomość o wyborze p. Pawla Deschanelu prezydentem /Republiki polskiej/ była o tyle niespodzianką...

Nowy prezydent Francji.

Wiedomość o wyborze p. Pawla Deschanelu prezydentem /Republiki polskiej/ była o tyle niespodzianką...

Brak do tej chwili ogłoszów aktu weralshkiego Włomy, że Clemenceau ugwia się do życia prywatnego...

Calcisal-Spiess

niezbędny środek w apteczce domowej. Tabletki dla dorosłych i dzieci stosowane przy przeziębieniu, katarze, gorączce hiszpańskiej i t. p.

szej okładzie naród z kajdan niewoli wyzwolony!

Wykrycie tajnego składu bronni.

Wczoraj policja państwowa dotarła do mieszkania Jana Goszalskiego, ul. Mickiewicza Nr 140, gdzie znaleziono znaczną ilość rewolwerów systemu Browninga, 2 karabiny, kilkadziesiąt naboi, oraz znaczną ilość opul lotowych, pochodzących z fabryki Spagosałarni i różnego rodzaju części maszyn. Ponadto znaleziono słotą biuteriej i 50 mk. niemieckich w złocie.

Właściciela tajnego, a tak również również magazynu zatrzymano w areszcie do śledstwa.

Skazanie mordercy.

Sąd Okręgowy w składzie sędziów: go Kosterowskiego, ławaków Sienickiego i Bogusławskiego, podprok. Włocławskiego i podsek. Rogoasa rozpatrywał na posiedzeniu publicznym sprawę Jana Górniaka, Rom. Frucha, Wł. Masłata, Iga. Zmłł i Wł. Górniaka o to, że w r. 1918 dokonali szeregu kradzieży. Nadto Jan Górniak oskarżony był o to, że we wrześniu 1918 r. zamordował Ludwika Planietę.

Po przesłuchaniu świadków, w których ostrej przybył i Goźnego Słaska, sąd skazał Jana Górniaka na karę śmierci; na zasadzie smacności karę śmierci zamieniono na dożywotnie więzienie.

Resztających oskarżonych wobec braku dowodów winy uwolniono. — **Kary na szkodników.** Ursąd walczył z lichwą i spekulacją skazał Władysława Macielowicza na sprzedaż niestemplowanej i pochodzącej z tajnego uboju sielęciną na 300 mk. grzywny.

Jęsał Gawron za domieszkał mąki do klebasów i ukrywanie sienty dla celów spekulacyjnych skazany został przez tenże urząd na 14 dni.

— **Za lichwą mieszkaniową.** Właściciel domu P. Gatto skazany został przez Ursąd walczył z lichwą i spekulacją na 100 mk. kary za lichwą mieszkaniową.

— **Ujęcie złodziei, którzy okradli kooperatywy urzędniczych.**

Funkcjonariuszom ekspozytury Urzędu śledczego udało się śladem ująć sprawców kradzieży dokonanej w ub. piątek w sklepie kooperatywy urzędniczych w III Alei nr. 62. Kradzieży tej dokonali zawodowi złodzieje Kula Andrzej, Kastemski Tomasz i Dragon Wincenty przy udziale Heleny Dudak i Maciejowej Frudak. Wszyscy sprawcy kradzieży, od których odebrano skradziony cukier i materjały, zostali osadzeni w więzieniu.

Nadużycia intendenta szpitalnego.

Intendent szpitala dla chorych wene rysonych Klim został osadzony w więzieniu za malwersacje artykułami żywnościowymi. Ryż fasole i cukier, które otrzymany z „jedności” dla wyżywienia chorych, sprzedal bowiem kapłowi Krakauerowi s. ul. Warszawskiej nr. 5. Produkty te s wyjątkowo ceną kupno za pośrednictwem żydówki Pantowionej sprzedal właścicielowi sklepu przy ul. Stary Rynek nr. 27. Ursąd walczył z lichwą sprawę intendenta przekazał prokuraturze sądowej.

Mięso z kradzionych krów.

Funkcjonariusze Urzędu śledczego znaleźli na polu na Ostętina Grosza krowę podwiartowaną. Droga krowa zarznięta znaleziona na Zawodnia. Onoby poskiedo wano winny się zgłosił w tej sprawie do biura Urzędu ul. Szkoła nr. 4.

Epilog przypadkowego zabójstwa.

W lutym r. ub., jak już o tym w One ste wiadomości donosiliśmy, Wincenty Oleśki, oglądając karabina na węgielu a Rysosyka, spowodował wystrzał; kula za biła panie młoda. Sąd okręgowy w ub. poniedziałek skazał Oleśkińskiego na sabbj stwo przez nieostrożność na 3 miesiące więzienia, nakazując w poczet kary 23 dni aresztu śledczego.

Wykrycie skradzionych brylantów.

Ekspozytura Urzędu śledczego wykryła brylantowe kolonyj wartości 80.000 mk., pochodzące z kradzieży dokonanej w hotelu „Polonia” w dn. 31 grudnia r. ub. Kolonyj odebrano od kupca s. Bonnowa. Do

obchodzenia w celu ujęcia sprawy kradnie ży w toku.

— **Podjężzana mąka.** Wczoraj przy byli do Redakcji „Gońca” pp. Dudek Jan, Słowikowski Jan, Policzyński Tomasz wszyscy z robot mjejskich i oświadczyli, że robotnicy otrzymali mąkę z kontyngentu dla ciężko pracujących z której wypierzoney chleb nie nadaje się wprost do użytku. Mąka zawiera jakąś gorycz i jest całkowicie zbrzydła. Kilkanaście rodzin z powodu spożywania chleba z tej mąki rozchorowało się. Byłoby rzeczą pożądaną, aby w to wnikał Urząd zdrowia oddając mąkę do analizy chemicznej.

— **Pożar w Nowym Rynku.** O g. 5 min. 20 po południu pogotowie strażackie zawezwane zostało przez telefon do pożaru, wynikłego w posesji M. Zborowskiego na Nowym Rynku Nr. 2. Straż po przybyciu na miejsce skonstatowała, że pożar wynikł z jednej z piwnic, zapelnionej słomą i skrzyniami. Ogień zaproszyła dziewczynka, która chodziła po kartofle do piwnicy z pałką się świecą.

Ratunek trwał około godziny, gęsty dym utrudniał dostęp do piwnicy, dzięki jednak maskom dymochronnym strażacy dotarli do źródła ognia. Strat w budynku i nieruchomości nie było. Jest to 7. pożar w b. miesiącu.

— **Strajk w „Kurjerze Warszawski.”** Z powodu wydalenia zecera w zakładach drukarskich „Kurjera Warszawskiego” wynikł strajk.

Delegaci Związku drukarzy oświadczyli, że zecer Zenon Śmieczek przyjęty będzie z powrotem, albo zecernia i drukarnia staną natychmiast. Wydawcy i redakcja „Kurjera” oświadcza, że nie ustąpi, licząc na pomoc rządu, kolegów i społeczeństwa.

Zatarg wynikł, jak donosi dodatek nadzwyczajny „Kurjera Warsz.” z powodu nieoprawienia korekty z wyrazu, zawierającego obrazę godła polskiego.

W honoroczym numerze „Kurjera Warszawskiego” ukazal się artykuł p. t. „Po roku wolności”. — artykuł nie kształcony złościwie przez zecera p. Zenona Śmieczka w ten sposób, że tam gdzie mowa jest o śmiesznej pamięci zdzieraniu koron z głowy orła białego, z orła zrobiono „ośta”.

Rozmaitości.

(-) Rodzice, którzy chcą sprzedać nieurodzone jaszczki dzieci.

Pewna małżeńska para w San Francisco Mr. Mrs. Barnett — przysłała do prekonania, że w obecnych ciężkich czasach posiadane troje dzieci jest luksusem, na który sobie przesłatują śmiertelnik powoli nie może. Postanowili zatem dziecko nieurodzone jeszcze ssaferować jakimś bogatym s bezduselnym ludzkiem. I oto w dniennikach ukazało się następujące ogłoszenie: „Można ssaadaptować dziecko, które przyjdzie na świat po Bożem Narodzeniu. Pierwszeństwo mają osoby samotne i bezdzietne”.

Mr. p Barnett dodał, że gdyby żona zgodziła się, toby także oddał i dwoje starszych dzieci.

(-) Wstrzykiwania.. perfum kwiatowych.

Po najromantyczniejszych ssaceptionach ospanych, tyfusowych, dylteryznych, dżumowych i t. p. przysłała obecnie kolej na ssaceptionki.. kwiatowe.

Podobno jakiś chemik amerykański o duszy niesłychanie cudoj i wradliwej i aspiracjach pocięzonych miał wynaleźć sposób dostarczenia różnym przedsiwnych omojej i wrażeń ładnym, którzy pozwolą sobie wstrzykiwać.. perfumy z kwiatów. O ile można dać wiarę pomyslowemu Amerykaninowi, to ssastryknięta esencja geranium ssaesocopia anielowikowj zamlowanie do awanturzystycznych przysąd; wstrzykiwano różny usposobienia do akaptyw; ssaceptionki ssałkowska napelnia osleka pohożności; wstrzykiwano esencję z kwiatu lilij cynal naturę uparta, ssał godziłkow zas ssaesocopia aspiracje i pomysły artystyczne. Zestawowanie ambrj jako ssaceptionki uposaża ni mniej, ni więcej tylko w... gonias!

Niewieczorpani sa, jak widniemy, Amerykanie w swych hungabach. I napewno wyalasca owych ssaceptionek znajdzie wadsięzonych odbiorców, którzy ssaucha będą na odmianę to pohożni, to uparoi, to gniadni, latwowierności bowiem ludzka jest bebszażna...

PRZY KOMINKU.

W odpowiedzi na liczne zapytania o dniu i miejscu wystawienia jednego z najbardziej głośniejszych obrazów kinematograficznych

„PRZY KOMINKU“

(U KAMINA)

według znanego romansu tejże nazwy, niniejszym komunikujemy, że pokazy obrazu „Przy Kominku“, z udziałem najpiękniejszej rosjanki

Wiery Chołodnej, Połońskiego i Maksimowa

rozpoczną się w piątek dnia 23 Stycznia 1920 r.

W TEATRZE „ODEON“

Dramat ten, odzwiercizający z wyjątkową subtelnością całą głębię uczucia znanego cygańskiego romansu, tejże nazwy, przesyła widza w krainę tęsknej pieśni i tam się tlamaczy ten wyjątkowy zachwytych milionów widzów, których opowiadania o tym obrazie wytworzyły wokół niego niebywały, jak dla obrazu kinematogr., aureole.

Z dniem 1 Stycznia 1920 r. otwiera się

Biuro Budowlane

pod firmą

„Leopold Dembiński”

(z Katowic)

w Częstochowie, ul. Dojazd 13, I piętro.

Zakres działalności biura stanowiąc będą:

Roboty nad i podziemne
 Beton i żelazo beton
 Piece Martynowskie
 Kanalizacja
 Budowle fabryczne
 Koleje
 Mosty
 Drogi bite i szosy

jak i wszelkie roboty w ramy Inżynierji i komunikacji wchodzące.

Biuro podejmuje się również wykonywania projektów planów i sprawdzania rachunków na gruncie. Załatwianie pp. Interesantów odbywa się solidnie i spiesznie. Godziny biurowe od godziny 9—12 i 3—6 po poł.

Teatr PARYSKI

Program od wtorku 20-go do piątku 23-go Stycznia 1920r.

Boska Komedja

(Piekło Dantego)

Wielkie arcydzieło filmowe w 5-ciu dużych aktach.

Wg. nieśmiertelnego utworu DANTEGO ALIGHIERI.

Wytwórni włoskiej „Milano film“.

Początek przedstawień w niedziele i święta o godz. 3 p. p., w pozostałe dni z powodu ograniczenia elektrowni na początku przedstawień będą osobne zawiadomienia.

Orkiestra Sekret Artystyczny pod dyr.
p. **JERZEGO BURSIKA**

CENY MIEJSC: W loży kupon 6 mk. Krzesło parterowe 4 mk. 50 l., Miejsce na galerji 3 mk.

Uprasza się Sz. Publiczność o punktualne przybywanie w oznaczonych godzinach.

Teatr „ODEON”

Dziś w czwartek 22 Stycznia **Nieodwołalnie po raz ostatni!**

CÓRKA PANI X...

Dramat towarzyski w 5 wielkich aktach, w wykonaniu Artystów scen Warszawskich.

W rolach głównych:

K. Junosza-Stępcowski, F. Bończa, H. Gromnicka, K. Dunin-Markiewicz, Wł. Szczerbic-Macherski i I. Winiarska.

Rzecz dzieje się w Warszawie.

Z powodu kolosalnie wysokiej dzierżawy obrazu — Ceny miejsc na obraz ten podwyższone:
Miejsca w lożach po 7 i 6 mk. Krzesła parterowe po 4 mk. 50 fen.

Początek o godzinie 8-ej wieczorem.

Inż. W. Kukliński i K. Deloff

DOM TECHNICZNO-HANDLOWY

Częstochowa, ul. Dojazd № 9. — Telefon № 80.

Motory ropowe, motory elektryczne, artykuły techniczne i elektrotechniczne, Stale na składzie bezyna, oleje: maszynowy, gazowy, cylindrowy i samochodowy. Duży wybór pasów skóranych, konopnych, gumowych, balista s. t. c. **Oryginalne aszwalnie wiodą do młaka „Gosi”.**

Dr. Stefan Purski

choroby skórne i weneryczne
godziny przyjęć 8—11, 2—7
Kilichalskiego 5.

LEKARZ-DENTYSTA

MICHAŁ GREJNIEC

ul. Panny Marii (I Aleja 10)
Telefon 250
Przyjmuje codz. od 9—1 i 3—7 w.

E. Petrykat

b. lekarz kliniki Prof. LESSERA
Choroby skórne i weneryczne
przyjmuje do 10 r. i od 4—7 godz. w.
ul. gen. Dąbrowskiego (Szkoła) 6 i piętro

Dr. Wł. Kahl

choroby kobiece, skurzerja, wewnątrzności
Przyjmuje od 1—3 do 4—6
ulica Dąbrowskiego 5 (Szkoła) II piętro.

DOKTOR

Paweł Broniatowski

UL. PANNY MARIJ Nr. 21 (II Aleja)
obok Teatru Paryskiego,
Choroby weneryczne i skórne,
Przyjmuje od 9—12 i 4—7 po południu,
Panie od 12—1 w południe.

Kadzie drewniane

kupuje. Oferty dla Nr. 213.

Kursy Buchalteryjne
E. ZALOMANÓWY
ul. Dąbrowskiego (Szkoła) 7.
Przyjmuje zapisy do nauki Stenografji i pisania na maszynach różnych systemów.

Zebranie piekarzy

kwartalne
odpędziło się w niedzielę dnia 25 stycznia o godzinie 3 po południu pisco Kościuski 46 o czym zawiadomiam zainteresowanych
Zarząd.

Wszystkich prenumeratorów którzy winni są za prenumeratę „Gońca Częstochowskiego” za czas wojny uprasza się o wpłacenie należności do Adm. „Gońca”.

Aptekarski
pomocnik lub uczeń z praktyką potrzebny Oferty w Goncu sub J B

Mechanik
Umiejętnej gontowa reparacje i obsługi maszyn parowych, elektrycznych, rolniczych, parowozów, motorów gazowych, orkę motorową posiadała sągala w ówczes lub w fabryce od kwiecień owent. od zarzą Zaska we oferty w Goncu dla mechanika

Potrzebna
jest sibiąga zaras Zgła asad się ul. Ciemna 61 dom, Fryta.

Angielskiego,
francuskiego, niemieckiego, stenografji, korespondencji, buchalterji kursu maturalnego, udziela ją za pomocą listów Instytut Shmitha, Warszawa, Siemkiewicza 3

Bilard
Piramidkowy do sprzedania bez bji i bil. Krędeckiego 19 w restauracji

Sklep
spółwowy do sprzedania Ost. Groza ul. Górna 9

Skradziono
kartę członkowską ZSK na imię Ognji Ignacego